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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

06.07. 2023 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 9 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на  Одлука за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 

на подрачјето на Општина Свети Николе за 2023 година бр. 0801 – 445 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 06. 07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458                                                        Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година            Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев  с.р. 

      

           

                                             

 
 
Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 06.07.2023 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Свети Николе за 2023 година 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе донесе Одлука за дополнување на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2023 година бр. 
0801 - 300 од 23.01.2023 годи Одлуката за дополнување на Годишната програма за изработка на 
урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2023 година бр. 0801 - 410 од 31.05.2023 год  
со следниве урбанистики планови и плански документациии: 

Урбанистички план за село 

ред. 
бр. 

Наслов на урбанистички план површина  
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1. 
Измена и дополнување со детална разработка на дел од Блок 5 
во Урбанистички план за село Црнилиште, КО Црнилиште, 
Општина Свети Николе 

ха 

 
Урбанистички проекти  

ред. 
бр. 

Наслов на урбанистичко планска документација површина 

1 

Урбанистичкипроектзастопански и индустрискинамениза 
парцелацијанаградежноземјиштевоБлок 14(индустрисказона) од 
ГУПнаградСветиНиколесонаменаГ4-Стоваришта, наделод КП 
10711/1, КП 10711/2, делодКП 10726, делод КП 10727/1, КП 
10727/10, КП 10727/11, КП 10727/2, КП 10727/3, КП 10727/4, КП 
10727/5, КП 10727/6, 
КП 10727/7, КП 10727/8, КП 10727/9 и КП 11706/1, КО Свети 
Николе, ОпштинаСветиНиколе 

0.68 ха 

2 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба 
на стопански комплекс со основна класа на намена Г2-лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП 1493/2  и 
дел од КП 1493/1 КО Свети Николе-гр, дел од КП 1585/1 КО 
Горобинци Свети Николе 

ха 

3 

Урбанистички проект со план за парцелација на на ГП 1.1 од 
Урбанистички план вон населено место за изградба на објекти за 
мало стопанство на КП 864/1, КП 868, КП 869, КП 870, КП 871, КП 
872, КП 873, КП 874/2, КП 875/2, дел од КП 881, дел од КП 1585/1, 
КП 1585/2 мв Беш Карач, КО Горобнци Свети Николе 

 

4 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со намена 
Е1.5-Инфраструктури на водоснабдувањето (Резервоари) на КП 
3958/6 КО Свети Николе-вон град 

 

 
 

Член 2 
 

Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Свети Николе,,. 

Бр. 0801- 445 
06.07.2023  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Одлука за давање согласност за објавување на јавен повик за формирање 

Иницијативен одбор за конституирање на Локалното собрание за млади бр. 0801 – 446 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 06. 07. 2023 година.  

 

 
 
 Бр.0901- 458/2                                                       Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ„ број 05/02), член 17 одЗаконот  за младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на РСМ 10/20), член 4 од од СТАТУТАРНА ОДЛУКА за измена и дополнување 
на Статутот на Општината Свети Николе(„Службен гласник на Општина Свети 
Николе“3/23)Советот на Општина Свети Николе на ден   06.07. 2023 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за објавување на јавен повик за формирање Иницијативен одбор 

за конституирање на Локалното собрание за млади 
 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за објавување на јавен повик за формирање 
Иницијативен одбор за конституирање на Локално собрание за млади на Општина Свети Николе. 
 

Член  2 
Јавниот повик од член 1 на оваа Одлука ќе биде објавен во WEB страната на општината 

и во најмалку еден локален медиум. Рокот за пријавување ќе изнесува 10 (десет) календарски 
денови од денот на објавата.  

Постапката по објавениот јавен повик, ќе ја спроведува соодветна Комисија, за 
верификација мандатни прашања, избори и именувања при Советот на Општина Свети Николе, 
согласно критериумите прецизирани во Јавниот повик. 

 По спроведување на постапката по јавниот повик, на предлог на Комисијата, 
Претседатлеот на Советот со Решение ке го верифицира Иницијативен одбор (ИО) согласно  
Законот за младинско учество и младински политики. 

Мандатот на ИО престанува со одржувањето на конститутивната седница на Собранието 
на млади. 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Свети Николе“. 
   
 
Бр. 0801 – 446                                                                            Совет на Општина Свети Николе  
06.07.2023 Година                                                                                     Претседател, 
 
Свети Николе                                                                                  Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Одлука за примање на донација  бр. 0801 – 447 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458/3                                                         Општина Свети Николе 

Валерија Ивановска с.р. 
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06. 07. 2023 година            Градоначалник, 

 Свети Николе                                                  Дејан Владев  с.р. 

       

                                                

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02),како и член 2, член 4 и  член 1 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните 

дејности (Службен весник на РМ бр.47/06 и 86/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата 

одржана на ден 06.07. 2023 година донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за примање на донација 

 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за примање на донација- на,, Детски реквизити,, 

за доуредување на Градски   парк во Општина  Свети Николе,, Опремата   се состои од следните реквизити: 

1. Единечна клацкалка со две полиетиленски седишта со  држач, од метална конструкција ф 114 со 

должина од 3м и ширина 0.6м и висина 0.7м механизам за клацкање со лагери.  

 

2.  Две полиетиленски двослојни фигури во форма на животно со димензии 1,3м x 0,35м со челичен 

федер за клацкање со димензии  од ф 140 и висина минимум 0,8м 

3. Детско катче со димензии 6,3 x 4,5м и висина од 3.50метри. Детското катче  содржи една метална 

платформа, една полиетилентска  двослојна  права  лизгалка спуштени од 1 м висина, еден 

полиетиленски излез, една полиетилентска карпа за качување, една полиетилентска  тунел 

лизгалка спуштено од 1 метро висина, еден полиетилентски  кров и една заштитна ограда. На  

детското катче е поврзана и детската лулашка со две полиетилентски седишта со наслон и 

полиетиленски заштитник од предната страна, со синџир и механизам за лулање. Детското катче 

содржи 6 метални столба поврзани со специјални спојки, која што донација ќе биде донирана од  

Финансиско друштво ФЛЕКС КРЕДИТ ДОО СКОПЈЕ. 

Член 2 

   Со цел за регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со донацијата од член 1 на оваа 

Одлука, Општина Свети Николе како примател на донацијата и Финансиско друштво ФЛЕКС КРЕДИТ 

ДОО СКОПЈЕ,како давател на донацијата ќе склучат договор во  согласно со одредбите на Законот за 

облигационите односи.  

 

Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Свети Николе“. 

 

Бр. 0801 - 447 Претседател, 

на Советот на Општина Свети Николе 

 

06.07.2023 година 

Свети Николе 

 

Валерија Ивановска с.р. 

 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на 

Општина Свети Николе   бр. 0801 – 448 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 Бр.0901- 458/4                                                      Општина Свети Николе 
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06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 

Врз основа на 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ" бр.05/02), член 8 став 8 од  Статутот на Општина Свети Николе („Службен гласник на 
Општина Свети Николе бр. 3/21), а во врска со член 60 од Законот за животна средина („Службен 
весник на РМ" бр. 53/05, 79/06, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22 и 171/22), до Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на 06.07.2023 година се подонесува следнава. 

 
 

Иницијатива за изготвување на Локален Еколошки Акционен План (ЛЕАП) на Општина 
Свети Николе  

 
 

Што е ЛЕАП? 
Локалниот акционен план за животна средина (ЛЕАП) има значајна функција во утврдувањето и 
апликацијата на принципите на одржливиот развој на локално ниво и во создавање основа за 
вистинско функционирање на локалната демократија, за креирање економија која ќе ги вградува 
вредностите на водите, воздухот, земјиштето, биодиверзитетот, природните вредности и 
реткости, во насока на обезбедување подобар стандард на живеење на граѓаните и одржливо 
користење на ресурсите во секоја општина. Подготовката на Локалниот акционен план за 
животна средина (ЛЕАП) како стратешки плански документ на општинско ниво, пред се е 
инициран од потребата на граѓаните за чиста и здрава животна средина, но и како правна 
обврска која произлегува од законската регулатива. 
 
 
Правна основа 
Според Законот за животна средина (“Службен весник на Република Македонија” бр. 53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16, 99/18, 89/22 и 171/22), Советот на општината, врз основа на оцената на своите 
специфични состојби и потреби, а во согласност со Националниот акционен план за животната 
средина, донесува локални акциони планови за животната средина.Во согласност со Законот за 
локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 5/2002), една од надлежностите на општините 
е „заштита на животната средина и природата преку мерки за заштита и спречување од 
загадување на водата, земјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и 
нејонизирачкото зрачење“. 
 
 
Фази на изработка на ЛЕАП 
 
За да се изработи ЛЕАП треба да се помине низ процес на планирање, кој се состои од следните 
фази: 
 
1. Формирање на организациска структура за изработка на ЛЕАП, која се состои од локален 
координатор и локален комитет; 
2. Изработка на План за вклучување на јавноста; 
3. Оцена на состојбите со животната средина 
4. Утврдување и решавање на приоритетните проблеми од животната средина; 
5. Поставување на цели и мерки; 
6. Утврдување на механизми за спроведување на ЛЕАП; 
7. Утврдување на оперативни механизми за следење и оценување на спроведувањето. 
 
 

Локален координатор  

Локалниот коррдинатор e претставник на општинската администрација, назначен од 
градоначалникот. Тој/таа е одговорен/на за дневните активности во врска со процесот на 
изработка на ЛЕАП. Локалниот координатор претставува алката што ги поврзува општината, 
консултантот, комитетот, работните групи и јавноста и треба да обезбеди непрекината 
комуникација помеѓу сите засегнати страни. 
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Локален комитет 

Локалниот комитет е алката што ги поврзува општината и целокупната јавност. Тој има за цел 
да допре до локалното население и да информира за процесот на изработка на ЛЕАП, да побара 
тие да ги искажат своите ставови околу локалните приоритети и решенија, да ги подучи за 
проблемите кои и се закануваат на заедницата и активно да ги вклучи членовите од заедницата 
во создавањето на нејзината подобра иднина. Локалниот комитет има одговорност да обезбеди 
легитимност на ЛЕАПот. Составен е од членови вработени во општината, медиуми, граѓани, 
бизнисот и невладиниот сектор. 
 
Број 0801-448                                                                               Претседател на Советот                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
06.07.2023 година                        општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                                 Валерија Ивановска с.р. 
    
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Одлука за усвојување Иницијатива за изготвување на Локален еколошки 

акционен план (ЛЕАП) на Општина Свети Николе бр. 0801 – 449 што Советот на Општина Свети Николе 

ја донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458/5                                                          Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

      

          

 
 

Врз основа на 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" 
бр.05/02), член 8 став 8 од Статутот на Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина 
Свети Николе бр. 3/21), а во врска со член 60 од Законот за животна средина („Службен весник 
на РМ" бр. 53/05, 79/06, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22 и 171/22). Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на 06.07.2023 година ја донесе следнава. 

 
 

О Д Л У К А 
 

за усвојување Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) 
на Општина Свети Николе  

 
Член 1 

 
Со  оваа Одлука се усвојува Иницијативата за изготвување на Локален Еколошки Акционен План 
за заштита и унапредување на животната средина на Општина Свети Николе. 

 
Член 2 

 
Локалниот акционен план за животна средина ќе содржи среднорочни и долгорочни активности 
и мерки за заштита на животната средина и здравјето на луѓето од интерес и во надлежност на 
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општината, а ќе биде изработен во согласност со Националниот акционен план за животна 
средина и Методологијата за изработка на локалните акциони планови за животна средина. 

 
Член 3 

 
Се задолжува Градоначалникот да назначи Локален Координатор и да формира Локален 
Комитет за развивање на Локалниот Еколошки Акционен План. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на нејзиното објавување во Службен Гласник 
на општина  Свети Николе. 
 
 
 
Број 0801-449                                                                                         Претседател, 
06.07.2023 година      на Советот на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                                   Валерија Ивановска с.р. 
                                                                                      
                                                               

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работата на ООУ,, Даме Груев 

,, с. Ерџелија во учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 450 што Советот на Општина Свети Николе го 

донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458/6                                                         Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

        

 
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 

sednicata odr`ana na den 06.07.2023 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na 

 OOU  ,,Даме Груев,, с.Ерџелија, Свети Николе за u~ebnata 2022/2023 godina 

 

 
 

1. Se usvojuva   Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU ,,Даме Груев,, с. 

Ерџелија, Свети Николе  за u~ebnata 2022/2023 godina. 
 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben 

glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 - 450                                                                                                Pretsedatel, 
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06.07. 2023 godina                                 na Sovet na Op{tina Sveti 
Nikole 

Sveti Nikole           Валерија Ивановска с.р. 

        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работата на ООУ,, Гоце 

Делчев ,, Свети Николе во учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 451 што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458/7                                                         Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 

        

             
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 

sednicata odr`ana na den 06. 07. 2023 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Godi{ен izve{taj za rabota na 

 OOU  ,,Goce Del~ev,, Sveti Nikole vo u~ebnata 2022/2023 godina 

 
 

1. Se usvojuva Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU ,,Goce Del~ev,, 
Sveti Nikole vo u~ebnata 2022/2023 godina. 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben 

glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 - 451                                                                                                 
Pretsedatel, 

06. 07. 2023 godina                                        na Sovet na Op{tina 
Sveti Nikole 

Sveti Nikole                              Валерија Ивановска с.р. 

 

         

               
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работата на ООУ,, Свети 

Кирил и Методиј ,, Свети Николе во учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 452 што Советот на Општина 

Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 
 Бр.0901- 458/8                                                           Општина Свети Николе 
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06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 

       

 
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 

sednicata odr`ana na den 06.07. 2023 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na 

 OOU  ,,Sveti Kiril i Metodij,, Sveti Nikole vo u~ebnata 2022/2023 godina 
 

 

1. Se usvojuva   Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU ,,Sveti Kiril 

i Metodij,,Sveti Nikole vo u~ebnata 2022/2023 godina. 

 

 
2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben 

glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 

Br.0801 - 452                                                                          
Pretsedatel, 

06. 07.  2023 godina                                  na Sovet na Op{tina 

Sveti Nikole 

Sveti Nikole                         Valerija 

Ivanovska с.р. 

 
 
       

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Одлука за ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

на  лицето Горан Трајков бр. 0801 – 453 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 06.07. 2023 година. 

 
 Бр.0901- 458/9                                                       Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 

        

           

                                             
  
 
                      Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 06.07. 

2023 година  донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
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за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 

СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување  лицето Горан Трајков од 

Штип со место на живеење на ул. ,,Солидарност,,бр.17 за објект кој се наоѓа на КП бр. 42/1 за 

КО Црнилиште вон град, со број на корисник 005317622 и место на потрошувачка бр. 

000000174865 бидејќи во тој дел од населеното место нема јавно осветлување. 

Член 2 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр.  0801- 453                                                                Претседател 

06.07. 2023 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                  Валерија Ивановска с.р. 

     

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Одлука за ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

на  лицето Борка Величкова бр. 0801 – 454 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 Бр.0901- 458/10                                                           Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

           

                                                 

   

                      Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 06.07. 

2023 година  донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 

СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување  лицето Борка Величкова 

од Свети Николе со место на живеење на ул. ,,Питу Гули,,  бр.145 за објектот кој се наоѓа во 
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место викано ,, Горни ливади,, вон град на КП бр. 6282/5 за КО Свети Николе, со број на корисник 

101772410 и место на потрошувачка бр. 000000229219   бидејќи во тој дел од населеното место 

нема јавно осветлување. 

 

Член 2 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр.  0801- 454                                                                   Претседател, 

06.07. 2023 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                       Валерија Ивановска с.р. 

        

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Одлука за ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

на  лицето Елена Тимова бр. 0801 – 455 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 

одржана на ден 06.07. 2023 година.  

 
 
 Бр.0901- 458/11                                                        Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

     

           

                                               

 

                      Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 06.07. 

2023 година  донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за ослободувањеод плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 

СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување  лицето Елена Тимова од 

Свети Николе со место на живеење на ул. ,,Бул. 23 Октомври,,бр.12/3-4 за објекти кој се наоѓаат 

во место викано ,, Кривчева река,, вон град на КП бр. 6208/4/1 и КП 6185/1 за КО Свети Николе, 

со број на корисник 008122410 и место на потрошувачка бр. 371010027961 и  бр. на корисник 
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008122340 и место на потрошувачка  бр. 371010027806 бидејќи во тој дел од населеното место 

нема јавно осветлување. 

 

 

Член 2 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Свети 

Николе,,.  

Бр.  0801- 455                                                                Претседател, 

06.07. 2023 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                 Валерија Ивановска с.р. 

     
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                  За објавување на Одлука за  usvojuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe na SOU 

,,Ko~o Racin,, Sveti Nikole за 2024  година бр. 0801 - 456 што Советот на Општина Свети Николе 

ја донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  
 
 
 Бр.0901- 458/12                                                        Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

        

 

 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 

odr`ana na den 06. 07. 2023 godina donese 

 

 

O D L U K  A 

za usvojuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe na 

SOU ,,Ko~o Racin,, Sveti Nikole за 2024  година 

 

 
 

1.Советот на Општина Свети Николе усвои Годишен план за вработување  на  СOУ,,Кочо Рацин,, 

Свети Николе  za 2024  година на седницата одржана на 06.07. 2023 година. 

 

 

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
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Br.0801 -456                                           Pretsedatel, 

06.07. 2023 godina                        na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole              Valerija Ivanovska s.r. 

        
    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                  За објавување на Одлука за исплата на финансиска помош бр. 0801 - 457 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 06.07. 2023 година.  
 
 
 Бр.0901- 458/13                                                       Општина Свети Николе 

06. 07. 2023 година           Градоначалник, 

 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

       

           
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 06.07. 2023 
година донесе:  

 
 

 
О Д Л У К А 

за исплата на финансиска  помош 
 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од 20.000, 00 денари. 

 
 

Член 2 
 
 Финансиската помош да се исплати на лицето Соња Андроникова  ул. ,,Кузман Капидан,, 
бр. 10  Свети Николе за учество на нејзиниот син Горјан Андроников на Светска олимпијада по 
геонауки IESO 2023 година. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 457                                                                  Претседател, 
06.07. 2023 година                                       на Совет на Општина Свети Николе 
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